
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/1 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Ověření zápisu 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ  

- návrh úprav zápisu z 19. zasedání ZMČ Praha – Dolní Měcholupy ověřovatele Otakara 

Vicha 

- vyjádření ověřovatele Luboše Ježila 

II. SCHVALUJE 

- zápis v původním znění bez připomínek pana Vicha 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/2 

ze dne 29. 4. 2020 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní Měcholupy za 

měsíc únor a březen 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/3 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Úprava v rámci schváleného rozpočtu  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- úpravu v rámci schváleného rozpočtu na rok 2020, ponížení třídy 4 Dotace/ transfery 

schváleného rozpočtu o částku 18 111tis. Kč a navýšení třídy 8 Financování o částku 

19 111tis. Kč  

- úpravu v rámci schváleného rozpočtu, navýšení třídy 5 Běžné výdaje schváleného rozpočtu 

o částku 18 000tis. Kč.  

- úpravu v rámci schváleného rozpočtu, ponížení třídy 6 Kapitálové výdaje schváleného 

rozpočtu o částku 17 000tis. Kč.  

II. SCHVALUJE 

- úpravu v rámci schváleného rozpočtu městské části na rok 2020 s příjmy ve výši 30 300 tis. 

Kč a výdaji 76 375 tis. Kč, s plánovaným schodkem ve výši 46 075 tis. Kč, který je kryt 

třídou 8 – financování, dle přílohy 

III. UKLÁDÁ 

- předložit úpravy v rámci schváleného rozpočtu Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

Magistrátu hl. m. Prahy 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/4 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Dohoda o novaci 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- usnesení ZHMP č. 12/47 ze dne 13.12.2019, kterým bylo schváleno uzavření dohody o novaci 

závazků – dvou veřejnoprávních smluv o návratné finanční výpomoci uzavřených s MČ Praha 

– Dolní Měcholupy a jejich nahrazení veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci č. INO/16/06/000386/2019  

- že obsah smlouvy nenavyšuje původní závazky městské části a prodloužení doby splatnosti je 

ve prospěch městské části 

II. SOUHLASÍ 

- se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

 

 

 

 

  

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/5 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Rozpočtová opatření 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 15/1 ze dne 19. 3. 2020 na projekt OPPPR, akce 

venkovní učebna k podpoře EVVO v MŠ Dolní Měcholupy ve výši 1 111,70 tis. Kč 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 15/22 ze dne 19. 3. 2020, ponechání nevyčerpaných 

účelových prostředků z dotací poskytnutých z rozpočtu HMP v roce 2019 na akce Výstavba 

komunitního centra, Projekt na výstavbu nové MŠ a ZŠ Malý háj a rozšíření školní jídelny 

v ZŠ Kutnohorská + venkovní učebna v celkové výši 31 041,40 tis. Kč a opětovné 

ponechání nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých v roce 2018 na akce 

Rekonstrukce víceúčelového hřiště v parku za školou a přeložka vodovodního řadu, 

rozšíření kapacity školní jídelny v ZŠ Kutnohorská, Rekonstrukce podkladu běžecké dráhy 

v celkové výši 3 906,70 tis. Kč 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 15/24 ze dne 19. 3. 2020 na výdaje při řešení krizové 

situace v souvislosti s šířením nového typu koronaviru ve výši 1 059,10 tis. Kč 

- zvýšení rozpočtu dle usnesení ZHMP č. 15/26 ze dne 19. 3. 2020 poskytnutí účelových 

investičních dotací z rezervy v rozpočtu HMP na rok 2020, na akce Rekonstrukce kuchyně 

v MŠ a Rekonstrukce DPS Dolní Měcholupy v celkové výši 5 000,00 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/6 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Koupě budovy SK Dolní Měcholupy 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- Záměr zakoupit nemovitosti v majetku SK Dolní Měcholupy 

a) rozestavěnou budovu na č. parc. 571, 572/1 a 572/2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

b) část pozemku č. parc. 571 o výměře 419 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

c) pozemek č. parc. 572/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

d) pozemek č. parc. 572/9 o výměře 918 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy za celkovou cenu 

12.745.000 Kč 

- Kupní smlouvu  

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvách budoucích ze dne 21.12.2019 spočívající ve změně 

Geometrického plánu 

- Znalecký posudek Ing. Tomáše Janase 

II. SCHVALUJE 

- Záměr zakoupit nemovitosti v majetku SK Dolní Měcholupy 

a) rozestavěnou budovu na č. parc. 571, 572/1 a 572/2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

b) část pozemku č. parc. 571 o výměře 419 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

c) pozemek č. parc. 572/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy 

d) pozemek č. parc. 572/9 o výměře 918 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy za celkovou cenu 

12.745.000 Kč 

- Kupní smlouvu  

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvách budoucích ze dne 21.12.2019 spočívající ve změně 

Geometrického plánu 

- Znalecký posudek Ing. Tomáše Janase 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením kupní smlouvy a Dodatku č.1 ke Smlouvě o smlouvách budoucích 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostk 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/7 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Změnové listy – venkovní učebna ZŠ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- změnové listy na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u základní školy č. 1 – 5 

- návrh dodatku smlouvy 

II. SCHVALUJE 

- změnové listy na přístavbu jídelny a polytechnické učebny u základní školy č. 1 – 5 

- dodatek smlouvy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením dodatku smlouvy 

- starostu vymáháním škody po projektantovi 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/8 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Dohoda o narovnání 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- dohodu o narovnání s firmou Glob Production, která nahrazuje smlouvu schválenou 

usnesením č.  17/8 ze dne 17.12.2019 

II. SCHVALUJE 

- dohodu o narovnání s firmou Glob Production, která nahrazuje smlouvu schválenou 

usnesením č.  17/8 ze dne 17.12.2019  

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením dohody o narovnání  

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/9 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Smlouva na projekt kuchyně v MŠ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- výsledky výběrového řízení na projekt rekonstrukce kuchyně v Mateřské škole Dolní 

Měcholupy 

- smlouvu na projekční práce na rekonstrukci kuchyně v Mateřské škole Dolní Měcholupy 

II. SCHVALUJE 

- výsledky výběrového řízení na projekt rekonstrukce kuchyně v Mateřské škole Dolní 

Měcholupy 

- smlouvu na projekční práce na rekonstrukci kuchyně v Mateřské škole Dolní Měcholupy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu dojednáním úpravy termínů ve smlouvě tak, aby bylo jejich splnění reálné 

- starostu uzavřením smlouvy 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/10 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Memorandum 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- Memorandum mezi MČ Praha 22 a MČ Praha – Dolní Měcholupy 

- informaci, že MČ Praha 22 má své podmínky na vypsání zakázky malého rozsahu, podle 

kterých bude vybrán zhotovitel projektové dokumentace na cyklostezku Uhříněves – Dolní 

Měcholupy 

II. SOUHLASÍ 

- se zněním Memoranda mezi MČ Praha 22 a MČ Praha – Dolní Měcholupy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem Memoranda 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 20/11 

ze dne 29. 4. 2020 
 

Kontrolní výbor 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zápis z kontrolního výboru ze dne 11.2.2020 

II. URČUJE 

- lhůtu pro plnění požadavků KV na 30 dnů od schválení požadavků kontrolního výboru 

zastupitelstvem MČ 

III. DOPORUČUJE 

- kontrolnímu výboru, aby požadavky na předložení podkladů v příslušném usnesení jasně 

oddělil od zbytku usnesení, a to zejména z důvodu přehlednosti  

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 


